Secundò deducitur ex prædictis, matrimonium à ¶ mente capto contractum invalidum esse: cum is careat intellectu, quo consensum præstare possit, ac furioso similis est. *l. 2. C. de curat. furios. l. furiosus C. de nupt.* notat in matrimonio Socin. *conf. 47. in 3. vol. col. 3.* quibus conveniunt plura, quæ congerit Martin.

tin. Navar. in c. si quando. de rescript. except. 9. col. 30.
 10 Tertiò hinc patet, matrimonium † ab ebrío minime contrahi posse, ob consensus defectum, si ebrietas illum consensum impediatur. ita Henr. in d. cap. dilectus. & Socin. conf. 47. 3. vol. Dec. conf. 112. & Rip. in l. fin. C. de revoc. don. qu. 22.

¶ Quibus & illud adde, matrimonium per signa contrahi posse à verè mutis, cap. cum apud, de spons. 11. imò & à muto & surdo simul, si † is habeat intellectum: quod pulchrè explicat Parif. conf. 13. vol. 4.

CAPUT III.

Qualis consensus sit ad Matrimonium necessarius.

SUMMARI A.

- 1 Consensus in conjugio non est necessarius expressè ad carnalem copulam sed erit sufficiens in mutuam corporum traditionem.
- 2 Conditio suspendit matrimonii contractum.
- 3 Matrimonium qualiter sit legitimus actus, qui conditionem, nec diem recipiat.
- 4 Emancipatio conditionem non recipit. & intellectus leg. actus legitimi. de reg. jur.
- 5 Conditionis eventus in conjugali contractu, absque novo consensu tacito vel expresso, matrimonium non efficit, contra receptissimam nostratum opinionem.
- 6 Conditionis eventus, etiam præmissa opinione communi, matrimonium non efficit, si ante illum eventum consensus conditionalis fuerit revocatus.
- 7 Conditione, si Papa dispensaverit, eveniente, matrimonium minime censetur contractum, sed tantum sponsalia de futuro.
- 8 Impossibile quando judicetur illud, quod à Principis voluntate pendet.

Cæterum cum constet ad matrimonium esse consensum necessarium, tractare libet, qualis hic consensus exigatur. Et primò † consensus hic exigitur in societatem conjugalem divinitus institutam, ut dicebam capitulo primo hujus partis. Nec est necessarius consensus explicitus in carnalem copulam. text. ubi hoc notant Abb. & DD. in c. commissum, de spons. D. Thom. in 4. dist. 28. quest. 1. art. 4. Palud. ibi. quest. 1. & eleganter Cajet. 2. t. qu. 3. de matrim. Sat enim est, quòd consensus præstetur in mutuam potestatem ac traditionem corporum, ubi tacitè includitur consensus ad individuam cohabitationem, fidem servandam, atque etiam ad carnalem commixtionem. Sed & hic consensus non est in actu coitus, sed in potentiam, ut idem D. Thom. explicat in 4. dist. 30. qu. 2. quo fit, ut matrimonium contrahi non possit cum pacto expresso evitandi coitum, ut dicemus hoc ipso cap. & notat Sylvest. in verb. matrimonium, 4. q. 6.